
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 1 SERVIZI DI STAFF E SUPPORTO 

Servizio Affari Generali - Segreteria Generale - Servizi Legali - URP e 
Protocollo Generale - Organi Istituzionali

DETERMINAZIONE N. 347 DEL 19/02/2026

OGGETTO: Utilizzo sede Forum dei Giovani per progetto "Laboratorio fotografico" - 
Associazione fotografica Officina 35 mm-   22 Febbraio 2026 .

 

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Viste le note (prot. n. 2091 del 27.01.2026 e prot. n. 2548 del 30.01.2026) con le quali il Coordinamento 
Provinciale del Forum dei Giovani della Provincia di Benevento chiede la disponibilità anche per l’anno 2026 
della sede già assegnata al Coordinamento stesso per l’avvio di un laboratorio di fotografia in collaborazione 
con l’Associazione Fotografica Officina 35mm, il cui primo incontro si terrà il giorno 22 febbraio 2026 dalle 
ore 16,30 alle ore 19,00;

Considerato che l’iniziativa persegue l’obiettivo di  promuovere la cultura fotografica sul territorio offrendo 
momenti di formazione e condivisione tra i membri del Forum dei giovani in collaborazione con l’Associazione 
Fotografica Officina 35mm; 

Vista la nota prot. n. 2928 del 04/02/2026 con la quale, come per gli anni precedenti, si autorizza lo 
svolgimento dell’attività programmata “Laboratorio di Fotografia” presso la sede assegnata al Forum dei 
Giovani presso la Rocca dei Rettori;

Ritenuto, altresì, in considerazione della concessione gratuita dei suddetti spazi per l’evento programmato in 
giorni e orari di chiusura degli uffici della Rocca dei Rettori,  doversi richiedere il corrispettivo a titolo di 
rimborso spese consumi e delle spese vive per il personale impiegato in lavoro straordinario, come di seguito 
indicato;

Visto il Regolamento della Provincia di Benevento in materia di concessione ed uso delle sale e degli spazi di 
proprietà della Provincia approvato con Deliberazione di Consiglio Provinciale n.26 del 18.5.2011;

Visti:
 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
 lo Statuto della Provincia;
 il vigente Regolamento di Contabilità;
 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento; 



2

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 22 del 14.04.2025 avente ad oggetto: “Schema di Bilancio 
di Previsione per il Triennio 2025- 2027 e relativi allegati ai sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli 
artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. Approvazione definitiva”;

Richiamate  le Deliberazioni Presidenziali:
 n. 167 del 16.06.2024 avente ad oggetto: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027 ai 

sensi dell’art. 169 D.LGS. 267/2000;
 n. 174 del 17/06/2025 avente ad oggetto : “Piano Integrato di Attività e di Organizzazione 

(PIAO)2025/2027 - Approvazione;
 n. 245 del 09.09.2025 avente ad oggetto: “Approvazione modifica PIAO 2025/2027 approvato con 

delibera Presidenziale n. 174/2025.

Vista la Deliberazione Presidenziale n. 2 del 12.01.2026: “Nuova rideterminazione dell’assetto organizzativo 
della Provincia di Benevento. Approvazione del nuovo ORGANIGRAMMA e relativo FUNZIONIGRAMMA;

Visto il  Decreto  Presidenziale  n. 2 del 13/01/2026 con il quale è stato conferito all’arch. Giancarlo Corsano 
l’incarico dirigenziale ad interim del SETTORE I – SERVIZI DI STAFF E SUPPORTO;

Vista la Determina n. 1371 del 30.06.2025 con la quale, in attuazione dell’atto di indirizzo di cui alla Delibera 
Presidenziale n. 374 del 31.12.2024, viene prorogato fino al 31.07.2026 l’incarico di Elevata Qualificazione 
relativo al “Servizio Affari Generali – Segreteria Generale – Servizi Legali – URP e Protocollo Generale – 
Organi Istituzionali”, assegnato alla Dott.ssa Libera Del Grosso con Determine Dirigenziali n.1560 del 
27.7.2023 e n. 97 del 16/01/2025;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

Attestata la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000 
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente dispositivo:

1. Di autorizzare l’utilizzo gratuito della sede presso la Rocca dei Rettori al Forum dei Giovani ed 
all’Associazione officina 35 mm,  in occasione del primo incontro con gli associati per discutere il tema 
del progetto fotografico, in programma per il giorno 22 Febbario 2026 dalle ore 16.30 alle ore 19.00, 
così come da richiesta, ai sensi dell’art.8, co.1) lett. c), del Regolamento della Provincia di Benevento, in 
materia di concessione ed uso delle sale e degli spazi di proprietà della Provincia, approvato con 
Deliberazione di Consiglio Provinciale n.26 del 18.5.2011 con il pagamento del rimborso spese consumi 
e delle spese vive per il personale impiegato in lavoro straordinario liquidato in Euro 50,00;

2. Di dare atto che non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la 
Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2025/2027 adottato, quale sez.2 – 
sottosezione 2.3 del PIAO 2025/2027, con Delibera Presidenziale n. 174/2025 e ss.mm.ii.;

3. Di attestare che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo ai sottoscritti cause di 

conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) 



3

della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35bis del D. Lgs n. 

165/2001 e smi;

4. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia e all’Albo 

Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69 nonché 

nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D. L.gs n. 33/2013.

IL DIRIGENTE
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



4

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 1 SERVIZI DI STAFF E SUPPORTO 

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO 

STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE FF
f.to (Dott.ssa Maria Antonietta Iacobellis)


